[image: image1.png]

Муниципальное образование

Сельское поселение Сентябрьский

Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.01.2020
	№
	13-па

п. Сентябрьский
О создании общественной комиссии по контролю и координации благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Сентябрьский, п о с т а н о в л я ю:
1. Считать утратившим силу распоряжение администрации сельского поселения Сентябрьский от 18.09.2017 № 65-ра «О создании общественной комиссии по контролю и координации за ходом реализации на территорий муниципального образования сельское поселение Сентябрьский приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

2. Утвердить положение о создании общественной комиссии по контролю и координации благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский согласно Приложению № 1.
3. Утвердить состав общественной комиссии по контролю и координации благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский согласно Приложению № 2.
4. Утвердить акт приемки законченных работ согласно Приложению № 3.
5. Настоящие постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в бюллетене «Сентябрьский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Сентябрьский.

6. Контроль за выполнением постановления осуществляю лично.
Глава поселения

             А.В. Светлаков
         Приложение № 1

к постановлению администрации

     сельского поселения Сентябрьский

                                                             от   23.01.2020 № 13-па

Положение

 об общественной комиссии по контролю и координации благоустройства на территорий муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

I. Общие положения

1.1. Постоянно действующая общественная Комиссия по контролю и координации благоустройства на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский (далее - Комиссия) создается в целях контроля за состоянием и повышением уровня благоустройства в муниципальном образовании сельское поселение Сентябрьский, профилактики и предупреждения административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения, инвентаризации дворовых и общественных территорий и во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды» в целях осуществления координации деятельности в рамках реализации программы «Формирование комфортной городской среды» на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, правовыми актами муниципального
образования «Сельского поселения Сентябрьский», иными правовыми актами, а также настоящим Положением.
1.3. Принятые Комиссией решения, в рамках исполнения возложенных
на ней задач, носят обязательный характер и подлежат обязательному исполнению.
II. Задачи комиссии

2.1. Организация эффективной реализации на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»;

2.2. Организация эффективной реализации на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский проектов программы «Народный бюджет»;

2.3. Создание условий для повышения эффективности реализации проектов благоустройства муниципального образования сельское поселение Сентябрьский

2.4. Совершенствование инструментов, способствующих формированию комфортной городской среды, повышению уровня благоустройства территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

2.5. Предупреждение и профилактика административных правонарушений в сфере благоустройства и озеленения.

2.6. Осуществление рейдов по проверке состояния объектов благоустройства, выполнения мероприятий благоустройства и улучшения санитарно-экологического состояния территории сельского поселения Сентябрьский.

2.7. Инвентаризация дворовых и общественных территорий поселения.

2.8. Анализ и обобщение материалов, полученных в результате проверок.

2.9. Комиссия контролирует исполнение муниципальных контрактов и осуществляет плановый и внеплановый контроль объемов и качества выполнения работ на объектах благоустройства.
2.10. Комиссия имеет право самостоятельно осуществлять контроль  объемов и качества выполняемых (выполненных) исполнителем работ и предъявлять требования по устранению выявленных недостатков и нарушений.

2.11. Комиссия осуществляет приемку выполненных работ в соответствии с условиями контракта (Приложение 3).
III. Для реализации возложенных на Комиссию задач, выполняет следующие функции:

3.1. Рассмотрение и оценка предложений собственников помещений в многоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, распо​ложенных в границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее - заинтересованные лица) о включении дворовых территорий в Про​грамму.

3.2. Рассмотрение и оценка предложений граждан, организаций (далее — заинтересованных лиц) о включении в Программу общественных террито​рий муниципального образования сельское поселение Сентябрьский (далее - обществен​ные территории).

3.3. Осуществление контроля и координация реализации Программы и рас​смотрения вопросов, возникающих в связи с её реализацией.

3.4. Осуществление контроля и координации хода выполнения мероприя​тий по поддержке обустройства Общественных пространств, дворовых тер​риторий;

3.5. Обсуждение и утверждение, с учётом мнений, предложений заинтере​сованных лиц, дизайн-проектов благоустройства каждой дворовой террито​рии, включённой в Программу, дизайн-проектов благоустройства общест​венных территорий;

3.6. Осуществление контроля и координации исполнения муниципальным образованием сельское поселение Сентябрьский условий соглашения, заключённого с Администрацией Нефтеюганского района, об исполнении соглашения на софинансирование расходных обязательств, связанных с реализацией Программы.

3.7. Рассмотрение и согласование отчётов о реализации Программы.

3.8. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью расши​рения уровня информированности жителей муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и организаций о реализации Программы.

3.9. Иные вопросы, связанные с реализацией Программы.

3.10. Организация и проведение рейдов по выявлению нарушений в сфере благоустройства и озеленения.

3.11. Организация конкурсов по определению лучшего двора, подъезда, дома и т.п.

3.12. Привлечение к своей работе руководителей муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности.

3.13. Приглашение и заслушивание на заседаниях Комиссии руководителей (или их представителей) муниципальных учреждений и предприятий, организаций всех форм собственности и физических лиц по вопросам систематических нарушений в области благоустройства и озеленения.
IV. Права комиссии.

4.1. Имеет право запрашивать у органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и организаций информацию по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии.
4.2. Имеет право заслушивать представителей органов местного самоуправления му​ниципального образования сельское поселение Сентябрьский и организаций по вопросам, отнесенным к компетенции Комиссии.

4.3. Имеет право заслушивать руководителей органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Сентябрьский и организаций, а также членов Комиссии по вопросам, касающихся выполнения принимаемых Комиссией решений.

4.4. Имеет право осуществлять контроль за выполнением решений Комиссии.
V. Деятельность Комиссии.

5.1. Подготовка и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных на заседание Комиссии.

5.2. Разработка предложений по основным направлениям обеспечения реализации на территории муниципального образования сельское поселение Сентябрьский.

5.3. Принимают участие в заседаниях Комиссии без права замены. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он имеет право заблаговременно предоставить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме. В этом случае оно оглашается на заседании Комиссии и приобщается к протоколу заседания.

5.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с пла​ном работы, который утверждается председателем Комиссии. По мере воз​никновения вопросов, требующих рассмотрения на заседаниях Комиссии, план работы может корректироваться председателем Комиссии.
5.5. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

5.6. Заседания Комиссии являются правомочными при присутствии на них не менее 2/3 от общего числа её членов.
5.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих па заседании членов Комиссии путём открытого голосова​ния. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании Ко​миссии является решающим.

5.8. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии.

5.9. Заседания комиссий, публичные обсуждения дизайн - проектов благоустройства осуществляются в открытой форме с использованием фото или ви​деофиксации с последующим размещением соответствующих записей, про​токолов заседаний Комиссии в открытом доступе в средствах массовой ин​формации и на официальном сайте администрации сельского поселения Сентябрьский в ин​формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5.10. На заседания Комиссии при необходимости могут приглашаться представители общественных и иных организаций, жители поселения не входящие в состав Комиссии.

5.11. Решения, принимаемые на заседании Комиссии, оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании Комиссии и секретарь Комиссии.

5.12. Копии протокола заседания Комиссии рассылаются его членам и ор​ганизациям, представители которых принимали участие в заседании, а также публикуется на официальном сайте муниципального образования Сельское поселение Сентябрьский.

	Приложение №2

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

 от   23.01.2020 № 13-па

Состав

общественной комиссии по контролю и координации благоустройства на территорий муниципального образования сельское поселение Сентябрьский
	Заместитель главы поселения

	Надточий Мария Анатольевна, председатель комиссии

	Ведущий специалист-землеустроитель администрации
	Солдаткина Лариса Юрьевна,

секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Начальник отдела материально-технического снабжения МКУ «Управление по делам администрации»
	Рыбак Наталья Александровна

	Депутат совета депутатов сельского поселения Сентябрьский
	Савицкий Денис Николаевич

	Член ВОИ в сельском поселении Сентябрьский
	По согласованию

	Член совета ветеранов в сельском поселении Сентябрьский
	По согласованию

	Член совета молодежи в сельском поселении Сентябрьский
	Бушмелев Артём Андреевич

Приложение № 3

к постановлению администрации

сельского поселения Сентябрьский

          от   23.01.2020 № 13-па
АКТ ПРИЕМКИ ЗАКОНЧЕННЫХ РАБОТ

п. Сентябрьский                                                                                                                         Дата

На выполнение работ по объекту:_____________________

__________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

 Общественная комиссия действующая на основании Постановления от 23.01.2020 № 13-па составе:

Председателя _______________________________________________________________

(должность, фамилия, и.о.)

Членов комиссии: ____________________________________________________________

                               ____________________________________________________________

                              _____________________________________________________________

                              _____________________________________________________________

                             _____________________________________________________________

                            ______________________________________________________________

Произвела приемку выполненных работ   _________________________________________

____________________________________________________________________________

в период с ______________ по _____________

____________________________________________________________________________

(наименование работ)

____________________________________________________________________________

Комиссии представлены и ею рассмотрены нижеследующие документы, относящиеся к производству работ:

____________________________________________________________________________

(перечислить проектно-сметную документацию с указанием кем и когда она утверждена,

____________________________________________________________________________

и документы, относящиеся к производству работ и представленные комиссии при приемки работ)

На основании рассмотрения предъявленной документации и осмотра объекта благоустройства в натуре, комиссия установила следующее:

1. В процессе работ имелись следующие отступления от утвержденного локально-сметного расчета, технического задания, согласованные с заказчиком (проектной организацией):

____________________________________________________________________________

(перечислить все выявленные отступления, указать по какой причине

____________________________________________________________________________

эти отступления произошли, с кем и когда согласованы)

2. Полная сметная стоимость благоустройства ____________________________________

3. Фактическая стоимость объекта ______________________________________________

4. Заключение

работы по благоустройству объекта ____________________________________________________________________________

(наименование объекта)

выполнены / невыполнены в полном объеме в соответствии с проектно-сметной документацией.

Акт составлен в ________ экземплярах, которые вручены или разосланы следующим организациям:

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

Подписи комиссии:

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________

_____________________________________________
_____________________________________________

_____________________________________________